ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC MẠNH

Số: 295/BC - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đức Mạnh , ngày  07 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Báo cáo kết quả thực hiện thu ngân sách từ nguồn sử dụng đất, tiến độ giải

ngân 03 Chương trình mục tiêu Quốc gia trong 09 tháng đầu năm 2024 trên

địa bàn xã Đức Mạnh

Kính gửi: Văn phòng UBND huyện Đắk Mil

Căn cứ công văn số: 2755/UBND-VP ngày 04 tháng 9 năm 2024 về việc

chuẩn bị báo cáo, tài liệu phục vụ đánh giá tình hình KT-XH 9 thán đầu năm,

Phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3520/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND

huyện Đăk Mil về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3521/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND

huyện Đăk Mil về việc giao Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1066/QĐ-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2024 về việc

phân bổ chi tiết vốn đầu tư cho các dự án thuộ các Chương trình mục tiêu quốc

gia trên địa bàn huyện Đăk Mil năm 2024 (Đợt 1);

Uỷ ban nhân dân xã Đức Mạnh báo cáo tình hình thực hiện thu ngân sách

từ nguồn sử dụng đất, tình hình thực hiện 03 Chương trình mục tiêu QGXDNTM,

chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi, chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trong 09 tháng đầu năm

2024 và phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2024 trên địa bàn xã cụ thể

như sau:

Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được phân công tại Quyết định thành lập

Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG của xã tại Quyết định số: 104/QĐ/ĐU ngày

22 tháng 02 năm 2024 của Đảng ủy xã Đức Mạnh về việc thành lập Ban chỉ đạo

thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao và thôn đạt chuẩn NTM kiểu mẫu trên địa bàn xã Đức Mạnh. Kế hoạch

số 51/KH-UBND ngày 22 tháng 04 năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024. Kết quả giải ngân đến ngày 31/8/2024

cụ thể như sau:

1. Nguồn thu ngân sách từ nguồn sử dụng đất:

  Dự toán giao: 3.760.000.000đ, số thu đến ngày 30/9/2024: 1.833.453.600

đồng đạt 48.76%.

Giải pháp để tăng thu ngân sách từ tiền sử dụng đất tại địa phương: Tăng

cường quản lý, tổ chức thu đúng, thu đủ kịp thời khoản thu sử dụng đất, tăng cường

công tác tuyên truyền vận động của các tổ chức chính trị xã hội và người dân trên

địa bàn xã Đức Mạnh, quyết tâm 3 tháng cuối năm nguồn thu sử dụng đất đạt

100%.

2. Nguồn vốn đầu tư: (Có phụ lục đính kèm)

2.1 Ngân sách Trung ương: 4.503.000.000đ, đến ngày 30/9/2024 đã giải

ngân 04 công trình:

          - Đường giao thôn nội thôn thôn Đức Lễ A: 540.000.000đ

- Đường giao thôn nội thôn thôn Đức Hiệp: 450.000.000đ

- Đường giao thôn nội thôn thôn Đức Thuận: 900.000.000đ

- Trường THCS Lê Quý Đôn: Hạng mục: 8 phòng học (2 tầng):

1.171.755.000 đồng

 Tổng cộng: 3.061.755.000đ đạt 67.99%

 2.2 Ngân sách địa phương: 1.344.000.000đ Chưa giải ngân đạt 0%

 2.3 Nguồn vốn huy động nhân dân đóng góp: 464.000.000đ Đã thanh

toán xong 03 công trình: Đường giao thôn nội thôn thôn Đức Lễ A và Đường

giao thôn nội thôn thôn Đức Hiệp, Đường GTNT thôn Đức Thuận số tiền:

189.000.000đ đạt 40.7%

 3. Nguồn vốn sự nghiệp: (Có phụ lục đính kèm)

 3.1. Nguồn vốn năm 2023 chuyển sang thực hiện năm 2024:

Ngân sách trung ương: 30.141.000 đồng, đã giải ngân số tiền: 30.000.000đ

Ngân sách địa phương: 0 đồng.

3.2. Nguồn vốn năm 2024:

Ngân sách trung ương: 623.000.000 đồng, Đã giải ngân số tiền:

120.000.000đ

Ngân sách địa phương: 268.000.000 đ, Đã giải ngân số tiền: 114.700.000đ

4. Dự kiến giải ngân đến 31/12/2024.

Đến 30 Tháng 9 năm 2024.

Vốn đầu tư:  67.99%

Vốn sự ngiệp: 26.34%

Đến 31 Tháng 12 năm 2024.

Vốn đầu tư:  100%,  Vốn sự nghiệp: 90%

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia

năm 2024 trên địa bàn xã Đức Mạnh./.

Nơi nhận:
- VP UBND huyện Đăk Mil;
- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

     Phạm Đức Toàn

		2024-10-07T10:05:30+0700

		2024-10-07T10:23:18+0700

		2024-10-07T10:23:18+0700